Sl ( RI]T^RIA \lt Nl( lP \l ll»§.11,

D|SPENSA DE LIC|TAçÃO n" 024t2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 001.0010258/2022
FUNDAMENTO: \rt.24.ll da Lei no 8.666/93

OBJETO: CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES (PESSOAS JURíDICAS) PARA
APRESENTAREM PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE TECIDO PARA
CONFECÇÃO LENÇOL HOSPITALAR 1OO% ALGODÃO DE USO HOSPITALAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICíPIO,
CONFORME DESCRIÇÔÊS EXPEDIDAS PELA SECRETARTA IV1UNICIPAL DE SAÚDE DE
PIRACURUCA.PI, CONFORME DESCRITO ABAIXO.

A llustrÍssima. Senhora, Ruana Priscila Spindola Melo Adriana Silva Fontinele, Secretaria
l\4unicipal de Saúde de Piracuruca-Pl, no uso de suas atribuiçôes legais, e de acordo com o
que determina o Artigo 26 da Lei Federal n' 8.666/93, com suas alterações posteriores e,
considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo No 00í,0010258/2022,
RATIFICA a declaração de DISPENSA DE LICITAçÃO n" 02412o22, com fundamento no Art.
24, ll da Lei no 8.666/93, para Convocação de fornecedores (pessoas jurídicas) para
apresentarem propostas para aquisição parcelada de tecido para confecção lençol hospitalar
100o/o algodão de uso hospitalar para atender as necessidades da secrêtaria de saúde deste
município, conforme descrições expedidas pela secretaria municipal de saúde de Piracuruca-
Pl, a ser fornecido pêla empresa: JOAQUIM DE SOUSA CERQUEIRA & CIA LTDA, inscrita
no CNPJ: 09.578.519/0001-26, com endereço na Rua Senador Gervasio 445, centro
Piracuruca-Pl, representado por seu sócio admintstrador o Sr. Joaquim de Sousa Cerqueira,
portador do CPF 022.683.453-00, centro, Piracuruca-Pl, pelo valor total de R$ 'l 1.800,00 (onze
mrl e ortocentos reais), determinando que se proceda a publicaÇão do presentê e a formalização
de contrato ou instrumento similar conÍorme faculta o Art. 62 da Lei no 8.666/93.

Piracrrruca-Pl ?1 de novemhro de ?O22

gr,x*b RUANA PRISCTLÂ SPII{DOTA T'€LO
D.@: 25/1r2022 @:I6:.3.olro
v.nriou. "m hIr5 /lÉriíi..doí il'.br

Ruana Priscila Spindola Melo Trindade
Secretaria tvlunicipal de Saúde de Piracuruca-Pl

l)
E

PiffÁêü[ücA I

I

TERMO DE